1

证券代码：601900        证券简称：南方传媒      公告编号：临 2022-013

南方出版传媒股份有限公司

关于回购股份事项前十大股东和前十大无限售条件股东

持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南方出版传媒股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 3月 17日召开

公司 2022 年第二次临时董事会会议，审议通过了《关于以集中竞价交易方式回

购股份方案的议案》，同意公司使用公司自有资金、发行公司债资金以集中竞价

交易方式回购公司股份。具体内容详见公司披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《南方传媒关于发行公司债方式回购公司股份的公告》

（公告编号：临 2022-007）。

根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 7 号——回购股份》等相

关规定，现将公司股东大会的股权登记日（3月 29日）登记在册的前 10大股东

和前 10 大无限售条件股东的名称及持股数量、比例公告如下：

    一、2022 年 3 月 29日前十大股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持有比例

（%）

1 广东省出版集团有限公司 490,136,379  54.71

2
广版集团－国泰君安－20广版 E1担保及信

托财产专户
140,000,000  15.63

3 广东樵山文化产业投资控股有限公司 7,824,136   0.87

4 李明辉 3,591,921   0.40

5 广东南方报业传媒集团有限公司 3,165,450   0.35

6 江门市人民政府国有资产监督管理委员会 3,165,045   0.35

7 高州市财政局 2,749,864   0.31

 2

8 高华－汇丰－GOLDMAN, SACHS & CO.LLC 2,657,270   0.30

9 博罗县文体旅游局 2,502,157   0.28

10 北京出版集团有限责任公司 2,498,887   0.28

二、2022 年 3 月 29 日前十大无限售条件股东持股情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持有比例

（%）

1 广东省出版集团有限公司 490,136,379  54.71

2
广版集团－国泰君安－20广版 E1担保及信

托财产专户
140,000,000  15.63

3 广东樵山文化产业投资控股有限公司 7,824,136   0.87

4 李明辉 3,591,921   0.40

5 广东南方报业传媒集团有限公司 3,165,450   0.35

6 江门市人民政府国有资产监督管理委员会 3,165,045   0.35

7 高州市财政局 2,749,864   0.31

8 高华－汇丰－GOLDMAN, SACHS & CO.LLC 2,657,270   0.30

9 博罗县文体旅游局 2,502,157   0.28

10 北京出版集团有限责任公司 2,498,887   0.28

特此公告。

南方出版传媒股份有限公司董事会

2022年 4月 1日